## B

## CAPUT XXII.

De eodem, ex Theodoto.

Ille enim eo, quem de Judæis conscripsit, libro, Sicima a Sicimo quodam Mercurii filio, ejus urbis conditore, nomen accepisse auctor est, cujus situm his expressit versibus :

Quippe hæc terra ferax, tenerisque aptissima ca-  
[pris,

Irrigique soli : brevis unde excursus in urbem.

At nulli fessos molli lanugine saltus

Hic recreant. Tecti juncio prope vertice montes

Hinc gemini excipiunt, herbasque, nemusque miti-  
[strant.

Quos inter raro angustus discrimine callis

Rumpit iter. Parte adversa se tollit in auras

Urbs ingens Sicimum, radicem extracta sub imam :

Qua circum lævi consurgunt mœnia saxo,

Atque infra supraque urbem munimine cingunt.

Eandem ab Hebræis regnante Emmore occupatam fuisse, postmodum affirmat : Emmorem enim Sychemum genuisse. Sic autem cecinit :

Illine, o hospes, tandem vaga liquit Iacob

Pascua, et immensam Sicimum successit in urbem,

Dum socios Emmor populos, atque Emmore natus

Imperio premeret Sychemus, patri æmula pestis.

Tum Jacobi partim in Mesopotamiam adventum, partim nuptias duabus cum mulieribus initas, partim liberos ex utraque susceptos 427, partim denique hanc ipsam e Mesopotamiæ finibus Sicimorum in urbem migrationem exsequitur.

At pecorum altricem in Syriam concedit Iacob,

Atque sonante vagos volveniem gurgite fluctus

Deserit Euphratem : irati simul aspera fratris

Jurgia declinat. Blando pia tecta nepoti

Pectore Labanus, Syriæ tum, stirpe recenti,

Sceptra tenens, pandit. Cui mox promissa mi-  
[noris

(Sic male certu fides,) natæ connubia mutat,

(64) Δύ ὄβρεα. Hebal., opinor, et Garisim. Vide supra, pag. 419.

(65) Ποιμενῶθι. Mendose. Quid si ποιμνησιν;

(66) Ἐτησιν. Forte ἔτασιν, quasi dicat, illo tempore. Quid si τοῖς στήθεσι? Nam hominum improbitas, p. 428 coarguitur.

*Majoremque viro thalami in penetralia furtim  
Submittit Liam genitor : sed fraude relicta  
(Sensit enim conjux), natuque minore potitus,  
Fasse utramque dedit solerti prole parentem.  
Undenis maribus pulchro spectabilis ore  
Additur, et molli præstans in corpore Dina  
Ezerit ingenium.*

Ab Euphrate vero Jacobum scribit cum ad Emmorem in Sicima venisset, exceptum ab eo humaniter, agrique parte donatum fuisse; ubi cum agriculturæ operam ipse daret, tum vero undecim filii in pastionem, Dinaque filia cum cæteris mulieribus in lanificium incumberet. Verum, quo die solemnibus forte conventus Sicimis ageretur, Dinam tametsi adhuc virginem, in urbem tamen visendi studio penetrasse; ac Sychemum Emmoris filium, ejus simul ac vidisset amore captum, ipsi per vim raptæ ac domum abductæ stuprum cum obtulisset, paulo post una cum patre ad Jacobum venisse, ab eoque filia nuptias expetiisse; quas ille cum negaret, priusquam incolæ Sicimorum universi et circumcisionem et ritus Judaicos accepissent: Emmorem futurum **428** spondidisse, uti eos hanc ad conditionem adducere conaretur. Et eos quidem circumcidi omnes oportere, Jacobus ita declarat: